

Investoreninformation

Wien, 16. August 2018

## Bekanntmachung gemäß § 135 Abs. 2 BörseG in Verbindung mit § 134 Abs. 1 BörseG – Änderungen bedeutender Beteiligungen

Die Erste Group Bank AG gibt in Erfüllung des § 135 Abs. 2 BörseG in Verbindung mit § 134 Abs. 1 BörseG bekannt, dass T. Rowe Price Group, Inc., Baltimore, Maryland, Vereinigte Staaten von Amerika, mit Stichtag 13. August 2018 17.223.322 bzw. 4,01% (ISIN AT0000652011) und 279 bzw. 0,0% (ISIN US2960363040) der auf Aktien basierenden Stimmrechte (nach 0,0%) und keine der auf Finanzinstrumenten basierenden Stimmrechte in der Erste Group Bank AG (gerundeter Anteil am Grundkapital 4,01% nach 0,0%), daher insgesamt mehr als 4% des Grundkapitals der Gesellschaft (EUR 859.600.000, eingeteilt in 429.800.000 auf Inhaber lautende, stimmberechtigte Stückaktien – Stammaktien) hält.

Weitere Details entsprechend der übermittelten esma Notifikation (Originaltabellen):

Full chain of controlled undertakings through which the voting rights and/or the financial/other instruments are effectively held starting with the ultimate controlling natural person or legal entity:

No.	Name	Directly controlled by No.	Shares held directly (%)	Financial/other instruments held directly (%)	<b>Total</b> of both (%)
1	T. Rowe Price Group, Inc.				
2	T. Rowe Price Associates, Inc.	1			
3	T. Rowe Price International Ltd	2			

Für weitere Informationen kontaktieren Sie bitte:

Erste Group, Investor Relations, Am Belvedere 1, 1100 Wien

E-mail: <u>investor.relations@erstegroup.com</u>

Internet: http://www.erstegroup.com/ir http://twitter.com/ErsteGroupIR http://slideshare.net/Erste\_Group

Thomas Sommerauer

Tel: +43 5 0100 17326

Peter Makray

Tel: +43 5 0100 16878

Simone Pilz

Tel: +43 5 0100 13036

Gerald Krames

Tel: +43 5 0100 12751

E-Mail: <a href="mailto:thomas.sommerauer@erstegroup.com">thomas.sommerauer@erstegroup.com</a>

E-Mail: <a href="mailto:thomas.som">thomas.som</a>

E-Mail: <a href="

Diese Information ist auch auf http://www.erstegroup.com/de/investoren/news und über die Erste Group Investor Relations App für iPad, iPhone und Android http://www.erstegroup.com/de/investoren/ir-service verfügbar.